

دستور قاضی القضاات برای کاهش تعداد زندانیان

بخشنامه ساماندهی زندانیان و کاهش جمعیت کیفری زندان‌ها ابلاغ شد

قضاتی که از جایگزین‌های حبس استفاده می‌کنند، تشویق خواهند شد



مدیر عامل «سازمان صلیب سرخ انگلیس» در گفت‌وگو با «شهر و شهر»
بر سیاست‌های دولت اثر می‌گذارد
می‌توانیم ارتباط عمیق‌تری با هلال احمر ایران داشته باشیم. از همه ابزارها برای ارتباط با مردم استفاده می‌کنیم

اشک‌ها و لبخندهای «ارومیه»

شهر دار ارمیه: دریاچه از ۲۱ سال پیش با وجود ۴۰ هزار چاه غیر مجاز شروع به جان دادن کرد

گفت‌وگو با سید محمد غرضی
درباره خودش

در پاریس دربان
امام شدم



۹ صفحه

گفت‌وگو با سید رضا افتخاری
مدیر عامل باشگاه استقلال

تا آخر پای منصوریان
می‌ایستیم



۱۳ صفحه

فعالیت ۱۰ مرکز پیوند سلول‌های بنیادی خون‌ساز در کشور

۸ هزار پیوند سلول‌های بنیادی خونی در ایران انجام شده است

شهروند | دبیر شورای ملی اهداکنندگان سلول‌های بنیادی از فعالیت ۱۰ مرکز پیوند سلول‌های بنیادی خون‌ساز در کشور خبر داد و گفت: تاکنون ۸ هزار پیوند سلول‌های بنیادی خونی در ایران انجام شده است. جهاد کشاورزی هیچگاه مجوز واردات لیمو ترش تازه یا خشک را صادر نکرده و نمی‌کند و محصول خارجی موجود در بازار حاصل واردات غیرقانونی و قاچاق بوده که با همکاری مناسب ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز برخورد مناسبی در این زمینه صورت گرفته است. به این دلیل به مردم توصیه می‌کنیم که از لیمو ترش خارجی استفاده نکنند که مشخص نیست چه مقدار سم و باقی‌مانده فلزات سنگین در این محصولات وجود دارد و از نظر سلامت کیفیت شناخته‌شده مشخصی ندارند. به‌طور کلی می‌پذیریم که حتی از قاچاق آن هم در برخی از کالاها وجود داشته باشد ولی این امر قابل پذیرش نیست که میوه قاچاق در جامعه باشد، چرا که میوه به دلیل حجم زیاد و سرعت تخریب و سازوکار توزیع آن از طریق میدان شهر و پنهنان نبودن فروش آن، نمی‌تواند باقی بماند. میوه مگر این که در هر یک از مراحل فوق، یعنی عبور از مرز، حمل‌ونقل درون کشور، توزیع در میدان میوه و تره‌بار و توزیع در فروشگاه‌ها، نوعی حمایت رسمی ولو غیر قانونی از آن وجود داشته باشد. هیچ دلیلی ندارد که مردم توصیه‌های این آقای مدیر را پیگیری کرده و به آن عمل کنند. احتمالاً کمتر از ۵ درصد مردم هم این خبر را نمی‌خوانند، ولی اگر آن ۵ درصد بقیه این میوه‌ها را خریداری کردند و دچار مشکل شدند، مسئولیت آن به عهده کیست؟ به‌طور طبیعی مسئولیت آن به عهده حکومت است. حکومت قدرت دارد، بودجه مردم را صرف می‌کند. تا این کارها را انجام دهد، البته انجام این وظایف در حد عرف است، ولی با قاطعیت می‌توان گفت که در این مورد مسئولیت متوجه آن است. قدرت نمی‌تواند به صرف اطلاع‌رسانی نیندند مسئولیت را از خود سلب کند. البته نوعی مسئولیت مشترک هم وجود دارد که در مورد نقل قول اول به آن اشاره می‌شود. فرض کنیم که شامپویی همیشگی را از فروشگاه خریدیم که دارای مارک الف است. بعد معلوم می‌شود که این شامپو واقعی نبوده و به پوست مومی ماضری زده است. مسئول این وضع چیست؟ در واقع مسئولیت اصلی پیگیری این امر به عهده حکومت است. اگر توجه کنیم، فروشنده عامل توزیع (هر چند دست که هست) تولیدکننده تقابلی و نیز نهادهای نظارتی بر حسب مردم مسئولیت مشترک دارند. فروشنده وظیفه دارد که اجناس خود را از عامل توزیع مورد اعتماد تهیه کند. عامل توزیع و پیکار و موظف است که جنس را از تولیدکننده یا واردکننده معتبر و مورد اعتماد تهیه کند و مهم‌تر از همه این که نهاد نظارتی از جمله سازمان غذا و دارو موظفند به صورت نظام‌مند وضعیت کالاها را در گردش بازار بررسی کنند و در صورت لزوم اقدامات لازم را در صورت لزوم انجام دهند. ما هم می‌توانیم به این کار پرداختیم. هرگز به صورت تخصصی به این کار پرداختیم. هرگز به صورت تخصصی به این کار پرداختیم. هرگز به صورت تخصصی به این کار پرداختیم.

تفاهنامه همکاری‌های محیط زیستی ایران و رومانی امضا شد
همکاری ایران و رومانی برای حفاظت از تنوع زیستی

شهروند | ایبار الودگی‌های آب، خاک، هوا، مدیریت پایدار جنگل‌ها، نقش پررنگ جنگل‌ها و تالاب‌ها و تاثیر آنها در توسعه مناطق دورافتاده، بهره‌برداران پایدار از چوب و دیگر فرآورده‌های جنگلی، بهبود سلامتی و ضرورت جنگل‌ها و تالاب‌ها در مناطق حفاظت‌شده زمینه همکاری ایران و رومانی شد. روز گذشته مصومه ابتکار، معاون رئیس‌جمهوری و رئیس سازمان حفاظت محیط زیست و کریستینا پاشکا پالمیر، وزیر محیط زیست، آب و جنگل‌های رومانی طی مراسمی، یادداشت تفاهم همکاری‌های محیط زیستی امضا کردند.

ابتکار در مراسم امضای تفاهنامه با کریستینا پاشکا پالمیر، با اشاره به مذاکرات دو جانبه محیط زیستی، همچنین چالش‌های مشابه دو کشور در زمینه‌هایی پورتال سازمان حفاظت محیط زیست گزارش داده است که کریستینا پاشکا پالمیر، وزیر محیط زیست، آب و جنگل‌های رومانی هم در این مراسم ضمن یادآوری این موضوع که این تفاهنامه نخستین همکاری مشترک محیط زیستی میان ایران و رومانی است، ابراز امیدواری کرد که شکل‌گیری این همکاری به عنوان نقطه تاریخی برای فعالیت مشترک محیط زیستی میان دو کشور تدویم داشته‌باشد.

۶۰ درصد پیوندهای سلول‌های بنیادی خونی از افراد غیر خویشاوند است. اما در این چنین نیست. علی‌اکبر پورفتح‌الله، مدیر عامل سازمان انتقال خون هم در این مراسم از افزایش پذیرنویسی سلول‌های بنیادی به میزان ۱۰۰ هزار مورد در چند ماه گذشته خبر داد و گفت: «در نظر داریم تا سال آینده موارد پذیرنویسی سلول‌های بنیادی را به ۱۰۰ هزار مورد برسانیم.» او به هزینه‌های سنگین پذیرنویسی سلول‌های بنیادی اشاره کرد و افزود: «کیت‌ها و ست‌های ماندگاری در این حوزه گاهی ۳۵۰ هزار تومان هزینه برمی‌دارد.»

مدیر عامل سازمان انتقال خون همچنین در این مراسم از رونمایی بسته جست‌وجوی زندگی برای کمک به بیماران نیازمند نیز افزایش می‌یابد، البته باید از آماتنی داد: «افرادی که نیاز به سلول‌های بنیادی داشته باشند اما نمونه مشابه برای آنها در بانک سلول‌های بنیادی وجود نداشته باشد، بر اساس این بسته از آنها حمایت‌های لازم صورت می‌گیرد و تا جست‌وجوی خانوادگی و ژن‌ژادی و آزمایش سازگاری نسجی برای آنها انجام شود.» بر اساس

مسئولیت قدرت کجاست؟

هنگامی که وارد مغازه می‌شویم تا خرید کنیم، به چه نکاتی توجه می‌کنیم و به چه نکاتی بی‌توجهیم و آنها را مفروض می‌گیریم. ما در حقیقت کیفیت یا سلامت و نام محصول و وزن آن موضوعاتی است که مفروض می‌گیریم. هنگامی که یک بطری شیر می‌خریم، فرض می‌کنیم که این شیر از همان کارخانه‌ای است که نامش روی آن درج شده و شیر سالمی است و تاریخ مصرف آن نگذشته است و وزن و حجم آن هم استاندارد است. توجه ما فقط معطوف به انتخاب نوع شیر (کم‌چرب یا پرچرب یا مزه آن بر حسب سلیقه و تجربه قبلی) و نیز قیمت می‌شود. فرض ما این است که جامعه‌ای زندگی می‌کنیم که نظم دارد و ضامن و منشا این نظم نیز حکومت است. حکومت اعم از همه قوای آن است. بخشی که قانون می‌نویسد، بخشی که اجرامی کند و بخشی که اجرای آن را تضمین می‌کند. ما نمی‌توانیم درباره درستی ترازوی فروشنده تحقیق کنیم یا درباره آن که مواد فروخته شده با مارک تقلبی و غیر واقعی نباشد، ممکن است وقتی از کنار خیابان و از یک دستفروش خرید می‌کنیم، مسئولیت این مورد هم به عهده خریدمان باشد، ولی وقتی از مغازه دارای جواز کسب و ریز نظارت‌بندی خرید می‌کنیم، مسئولیتی متوجه ما نیست. آنچه گفته شد فقط مربوط به امروز نیست. از گذشته‌های دور دولت‌ها مسئولیت استاندارد دساز را در چند مورد داشته‌اند، ضرب سکه و پول و استاندارد کردن وزن و طول و ترازو و متر مهم‌ترین این وظایف است. به مرور زمان حوزه استاندارد‌ها گسترده‌تر شده است و مردم هنگام خرید از مغازه و بازار فرض می‌کنند که این استانداردهای جدید نیز رعایت می‌شوند، به‌ویژه استانداردهای بهداشتی که از طرف مردم و خریداران قابل سنجش نیست. حال با این ملاحظه به دو خبر زیر توجه کنیم. نخستین مورد، بخشی از گزارشی است که در یکی از روزنامه‌ها منتشر شده و مورد دوم نیز اظهار نظر مدیر کل میوه‌ها و گرسبیری است. «کارگاه‌های اطراف تهران هستند که در زمینه‌ی فعالیت می‌کنند. کارشان تولید شامپوهای تقلبی است. محصولات تولید شده را با داخل قوطی‌های خالی می‌ریزند یا خودشان قوطی تولید می‌کنند. البته قوطی‌های تقلبی را با کمی دقت می‌توان تشخیص داد. به هر حال کیفیت پایینی دارند. مواد معمولاً بویی شیرین به مشام می‌رسد. در ضمن موقعی که شامپوهای تقلبی را به سر می‌زنند، هیچ حس خشنکی و تازگی به پوست سر نمی‌دهد اما شامپوهای اصل چنین حسی را ایجاد می‌کنند. امکان این که دارو خانه‌ها و فروشگاه‌های زنجیره‌ای بزرگ، شامپوهای تقلبی عرضه کنند، تقریباً صفر است. متقلبان برای پیش‌برد حس خشنکی و تازگی بیشتر سریع سوپرمارکت‌ها و مغازه‌های کوچک می‌روند، چرا که در فروشگاه‌های کوچک، به صورت تخصصی به این کار پرداختیم. هرگز به صورت تخصصی به این کار پرداختیم. هرگز به صورت تخصصی به این کار پرداختیم.

اقتصاد

بازار نوشت‌افزار ایران مغلوب چینی‌ها شد
مرگ برندهای محبوب دهه شصت

۵ صفحه

گزارش

کتاب‌های محیط‌زیستی کودکان ایران بومی‌سازی نشده است
آموزش سفارشی محیط زیست

۲ صفحه

ورزش


گفت‌وگو با علی اکبر طاهری مدیر عامل پرسپولیس
متأسفم سکوهای استقلال خالی ماند



۱۳ صفحه

فرهنگ و هنر

ادوارد آلبی، برنده ۳ دوره جایزه پولیتزر، درگذشت
مرگ رویای آمریکایی



۱۴ صفحه

شهر و شهر

ای دوست که می‌روی به سوی از جانب من بوس رویش!

رئیس جمهوری ونزوئلا از روحانی تعهد کتبی گرفت که در صورت فوتش، هیچ مقامی از ایران به مراسم خاکسپاری اش نیاید!



۱۹ صفحه

جامعه

رئیس کمیته میراث فرهنگی شورای شهر خبر داد:
تئاتر شهر در محاصره مجتمع ایستگاهی مترو

۱۶ صفحه

نگاه

چطور داغ مرگ و ترک را تسکین دهیم؟
پایان سوگ‌های ناتمام

به همراه گفتارهایی از شهره کن موسس نخستین مرکز سوگ درمانی، دکتر شمس‌اللهی روانشناس و دکتر صدرا شریفی روانشناس کودک

۱۲ صفحه

اقتصاد

بحران آب در مناطق مرکزی، شرق و جنوب کشور جدی شد
خیز خشکسالی

۴ صفحه

ماکسیم
چیدترین محل‌های پوشاک فصل در فروشگاه‌های

